
 
 

UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY DZIERZKOWICE 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (j. t.  Dz. U z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Komisję Budżetu Rozwoju  Gospodarczego i Mienia 
Komunalnego, Rada Gminy uchwala, co następuje:W uchwale Nr XLII/287/2023 Rady Gminy 
w Dzierzkowicach z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok zmienionej uchwałą 
Nr XLIII/292/2024 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 12.02.2024 r., uchwałą Nr XLIV/296/2024 rady Gminy 
Dzierzkowice z dnia 25.03.2024 r., Zarządzeniem Nr 13/0050/2024 Wójta Gminy Dzierzkowice z dnia 
29.03.2024 r., Zarządzeniem Nr 14/0050/2024 Wójta Gminy Dzierzkowice z dnia 04.04.2024 r., Zarządzeniem 
Nr 19/0050/2024 Wójta Gminy Dzierzkowice z dnia 19.04.2024 r., Zarządzeniem Nr 20/0050/2024 Wójta 
Gminy Dzierzkowice z dnia 26.04.2024 r., Zarządzeniem Nr 24/0050/2024 Wójta Gminy Dzierzkowice z dnia 
21.05.2024 r., Zarządzeniem Nr 28/0050/2024 Wójta Gminy Dzierzkowice z dnia 07.06.2024 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 267.536,73 zł, w tym: dochody 
majątkowe o kwotę 0,00 zł, dochody bieżące o kwotę 267.536,73 zł. 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 0,00 zł, w tym: dochody majątkowe 
o kwotę 0,00 zł, dochody bieżące o kwotę 0,00 zł. 

3. Plan dochodów budżetu gminy ogółem po zmianach wynosi – 33.835.126,53 zł, z tego dochody 
majątkowe 6.922.376,00 zł., dochody bieżące 26.912.750,53 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały, w tym: 

1)  Dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami w kwocie 3.467.797,23 zł, 

2) Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 48.000,00zł, 

3) Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
15.000,00 zł., 

4) Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie   1.000,00 zł, 

5) Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1.000.000,00 zł.  

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 400.836,73 zł, tym wydatki 
majątkowe o kwotę 75.000,00 zł. i wydatki bieżące o kwotę 325.836,73 zł. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 0.00 zł, tym wydatki majątkowe 
o kwotę 0,00 zł. i wydatki bieżące o kwotę 0.00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 3848



3. Plan wydatków budżetu ogółem po zmianach wynosi 34.296.126,53 zł, z tego wydatki majątkowe 
w kwocie 8.750.900,00 zł i wydatki bieżące w kwocie 25.545.226,53 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały, w tym 

1)  Wydatki na zadania z zakresu z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
w kwocie 3.467.163,80 zł, 

2)  Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 136.600,00 zł, 

3)  Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 48.000,00 zł, 

4) Wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 15.000,00 zł. 

5)  Wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 1.000,00 zł, 

6)  Wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami        

       komunalnymi w kwocie 1.112.206,00 zł.   

§ 3. 1. Dokonać zmiany w załączniku Nr 3 do uchwały Nr XLII/287/2023  Rady Gminy Dzierzkowice 
z dnia 20 grudnia 2023 r, w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok określającego „Przychody i rozchody 
budżetu gminy w 2024 roku” Po wprowadzonych zmianach w budżecie występuje: 

1)  Deficyt budżetowy w wysokości 461.000,00 zł,Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

-  wolne środki budżetu – 461.000,00 

2) Przychody budżetu gminy w kwocie 1.421.000,00 zł. 

3) Rozchody budżetu gminy w kwocie 960.000,00zł. 

2. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu    
oraz rodzaj rozchodu, zestawione zostały w załączniku Nr 3. 

§ 4. Dokonać zmiany w załączniku Nr 4 do uchwały Nr XLII/287/2023  Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 
20 grudnia 2023 r, w sprawie: uchwalenia budżetu na 2024 rok określającego „Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielonych z budżetu Gminy Dzierzkowice w 2024 roku”. 

§ 5. Dokonać zmiany w załączniku Nr 5 do uchwały Nr XLII/287/2023  Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 
20 grudnia 2023 r, w sprawie: uchwalenia budżetu na 2024 rok określającego „Wykaz inwestycji gminnych 
realizowanych w 2024 roku”. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku Nr 7 do uchwały Nr XLIII/292/2024 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 
12.02.2024 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 określającego  wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Artur Grudziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 24 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 25 – Poz. 3848



Załącznik Nr 3

Przychody i rozchody
budżetu gminy w 2024 roku

w złotych

Lp. Treść paragraf
Kwota przed 

zmianą Kwota po zmianie 
uchwałą II/9/2024

1. Dochody 33.568.223,23 33.835.126,53

2. Wydatki 33.895.923,23 34.296.126,53

3. Wynik budżetu -327.700,00 -461.000,00

1.287.700,00 1.421.000,00

1.

Przychody z niewykorzystanych środków pienięznych
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905 146.176,24 146.176,24

2.

Przychody z wynikających z rozliczenia środków
oktreślonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na
realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

906 0,00 0,00

3. Wolne środki budżetu 950 841.523,76 974.823,76

4.
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze
środków publicznych

951 300.000,00 300.000,00

5.

Zaciągnięcie kredytu na pokrycie częsci deficytu 
budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań

952 0,00 0,00

6. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 0,00 0,00

960.000,00 960.000,00

1. Udzielone pożyczki i kredyty 991 300.000,00 300.000,00

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 660.000,00 660.000,00

Razem Przychody

Razem Rozchody

Artur Grudziński

Przewodniczący Rady

do Uchwały Nr XLII/287/2023 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 20 grudnia 2023r., zmienionej Uchwałą Nr
XLIII/292/2024 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 12.02.2024 r. po zmianie Uchwałą Nr XLIV/ 296 /2024 Rady
Gminy Dzierzkowice z dnia 25.03.2024 r., Uchwałą Nr II/ 9  /2024 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 20.06.2024r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 26 – Poz. 3848



Lp.
Dział    

Rozdz.
Nazwa

Dotacja   
celowa

Dotacja 
podmiotowa

Razem Dotacja celowa
Dotacja 

podmiotowa
Razem

1.
600     

60014

Dotacja celowa dla Powiatu Kraśnickiego na realizacje 
wspólnego zadania: "Przebudowa drogi powiatowej nr 
2702L w gm. Dzierzkowice""

0,00 0,00 75.000,00 75.000,00

2.
851   

85195

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielona dla 
powiatu kraśnickiego -uczestnictwo gminy w 
programach zdrowotnych

4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00

3.
921    

92109 
Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 680.000,00 680.000,00 0,00 715.000,00 715.000,00

4.
921   

92116
Dotacja dla Biblioteki 220.000,00 220.000,00 0,00 220.000,00 220.000,00

4.000,00 900.000,00 904.000,00 4.000,00 900.000,00 904.000,00

1.
754  

75412
Dotacja celowa dla Ochotniczych Straży Pożarnych na 
zakup sprzętu przeciw pożarowego

36.000,00 36.000,00 36.000,00 0,00 36.000,00

2.
801   

80101
Dotacja dla stowarzyszeń prowadzących szkoły 
podstawowe 

1.726.000,00 1.726.000,00 0,00 1.726.000,00 1.726.000,00

Plan po zmianie Uchwałą Nr II/9/2024

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

 Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XLII/287/2023 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 20 grudnia 2023 r. zmieniony Uchwałą Nr XLIII/ 292/2024 
Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 12.02.2024 r., Uchwałą Nr XLIV/ 296  /2024 Rady Gminy Dzierzkowice z dn. 25.03.2024 
r., Zarzadzeniem Nr 20/0050/2024 Wójta Gminy Dzierzkowice z dn. 26.04.2024 r., Zarządzeniem Nr 28/0050/2024 Wójta 
Gminy Dzierzkowice z dn. 07.06.2024 r., Uchwałą Nr II/ 9  /2024 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 20.06.2024 r.

Razem

Zestawienie planowanych kwot dotacji
udzielonych z budżetu Gminy Dzierzkowice

w 2024 roku

Plan przed zmianą

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 27 – Poz. 3848



3.
801   

80101

Dotacja dla stowarzyszeń prowadzących szkoły 
podstawowe - dofinansowanie zadan bieżących 
związanych z pomocą obywatellom Ukrainy

3.312,46 3.312,46 3.312,46 3.312,46

4.
801   

80103
Dotacja dla stowarzyszeń prowadzących oddziały 
przedszkolne 

370.000,00 370.000,00 0,00 370.000,00 370.000,00

5.
801   

80103

Dotacja dla stowarzyszeń prowadzących oddziały 
przedszkolne - dofinansowanie zadan bieżących 
związanych z pomocą obywatellom Ukrainy

1.852,96 1.852,96 1.852,96 1.852,96

6.
801   

80106
Dotacja dla stowarzyszeń prowadzących punkty 
przedszkolne

186.000,00 186.000,00 0,00 186.000,00 186.000,00

7.
801  

80149
Dotacja dla stowarzyszeń prowadzących punkty 
przedszkolne na kształcenie specjalne

40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00

8.
801   

80150
Dotacja dla stowarzyszeń prowadzących szkoły 
podstawowe na kształcenie specjalne

612.000,00 612.000,00 0,00 612.000,00 612.000,00

9.
801  

80150

Dotacja dla stowarzyszeń prowadzących szkoły 
podstawowe na kształcenie specjalne - dofinansowanie 
zadan bieżących związanych z pomocą obywatellom 
Ukrainy

16.658,58 16.658,58 16.658,58 16.658,58

10.
854   

85404

Dotacja dla stowarzyszeń prowadzących oddział 
przedszkolny przy szkole podstawowej dla dziecka 
wymagajacego wczesnego wspomagania rozwoju

7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

11.
921  

92120

Dotacja dla Parafii Dzierzkowice na realizację inwestycji  
dofinansowanej z Rządowego Programu odbudowy 
Zabytków: "Zaprojektowanie i wykonanie niezbednych 
prac restauratorskich przy zabytkowym kościele 
parafialnym pw św. Stanisława i św. Marii Magdaleny w 
Dzierzkowicach"

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 28 – Poz. 3848



12.
926   

92605

Dotacja związana z realizacją zadań gminy udzielona w 
trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie z przeznaczeniem na upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu na terenie gminy Dzierzkowice

120.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00

1.156.000,00 2.962.824,00 4.118.824,00 1.156.000,00 2.962.824,00 4.118.824,00

Ogółem 1.160.000,00 3.862.824,00 5.022.824,00 1.160.000,00 3.862.824,00 5.022.824,00

Przewodniczacy Rady

Artur Grudziński

Razem

Strona 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 29 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 30 – Poz. 3848



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 31 – Poz. 3848



Załącznik Nr 7

w złotych

środki własne budżet państwa środki UE

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 8.

0,00 0,00 0,00

12.157,34 206.842,66

1.363,30 64.500,00

219.000,00

1.  "Włączamy kreatywność"

Zespół 
Placówek 

Oświatowych w 
Terpentynie

801 
80101

2024- 
2026

584.738,50

Łączne nakłady

Razem wydatki majątkowe

                     Wydatki bieżące

Nazwa projektu

1.

Lp.

0,00

Dział, 
Rozdział

0,00

                     Wydatki majątkowe

2.

do Uchwały Nr XLII/287/2023 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 20 grudnia 2023 r zmienionej Uchwałą Nr XLIII/292/2024 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 
12.02.2024 r., Uchwałą Nr II/ 9 /2024 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 20.06.2024 r.

0,00

finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2024r

Jednostka 
realizująca

Łączne nakłady finansowe w 2024r, w tym:

Wydatki na programy i projekty

Okres 
realizacji 
projektu

"Wsparcie nauki języka angielskiego w szkole 
Podstawowej w Terpentynie"

Zespół 
Placówek 

Oświatowych w 
Terpentynie/ 
Urząd Gminy 
Dzierzkowice

801 
80101

2024- 
2026

174.098,06

65.863,30

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 32 – Poz. 3848



6.730,35 114.819,65

801 
80106

1.575,30 26.874,70

0,00 21.826,29 413.037,01

0,00 21.826,29 413.037,01
Przewodniczący Rady

Artur Grudziński

Razem wydatki bieżące 584.738,50
434.863,30

584.738,50OGÓŁEM
434.863,30

150.000,00

3. "Edukacja na start"

Zespół 
Placówek 

Oświatowych w 
Terpentynie

2024- 
2026

1.287.734,99

801 
80104

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 33 – Poz. 3848


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY DZIERZKOWICE z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 2 ust. 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 załącznik Nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5
	Zalacznik 6 Załącznik Nr 7


		2024-07-18T11:37:16+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




